eade ē ascensio cū pmissis/ diuersis respectib⁹ / z mo-  
dis varijs exercitadi. Ipa ē autē priores ascensioes  
pmouens z adiuuās/ rectificans et pparans/ sine q̄  
null⁹ pōt in pmissis ascensionib⁹ ambulare.

**De quibusdā vitia deserentib⁹: et se ad  
alia spūalia cōferentib⁹ et de origine affe-  
ctionis.**

**Ca. xlix.**

**Q**rauerūt igit̄ nōnulli et directā viā ciuita-  
tis habitaculi nō inuenerūt/ qui dimissis in  
se vitijs regnātib⁹/ ceperūt p magnas deu-  
tiones z altā et ardua exercitia spūalia ascendere.

Nā qua hora nō putabant hostiū insidijs z venato-  
rū laqueis supplantati sūt: seroq; sunt expti q̄ nō est  
tutū cohabitare serpentib⁹ cōcupiscentiaz et moti-  
bus habituatis vitioz. Siquidē vt ait. b. Gregori⁹

Nōnulli ordinē certaminis ignorātes edomare gu-  
lā negligūt/ et tā ad spūalia cōsurgūt/ z multa sepe q̄  
magne sūt fortitudinis faciūt: et tñ postmodū p car-  
nis illecebzā oē qd fortit̄ egerūt pdunt: et dū venter  
nō restringit̄ p carnis cōcupiscentiā simul cuncte v-  
tutes obzūtur. Et eodē mō dicendū d alijs vitijs.

Hec ē aut̄ tutissima via: in hoc securissima deuotio:  
dulcissima et pura affectio: cū videlicet inordinatis  
affectiōib⁹ ab aia repullis delectamur actib⁹ x̄ruti  
iternis. hoc. n. ē vere ī dño delectari ī caritate: scz ca-  
stitate z hūilitate. Alie x̄o infidū deuotioes pnt eē  
deceptorie. Sane vt sup hoc q̄ntū ad p̄sens sufficit  
habeat aliqua discretio: Sciendū q̄ deuotio in ppo-  
sito dicitur dulcis quedā affectio/ vel inclinatio affe-

curiosa ad bonū / vel incitatio quedā dulciter trabens  
affectū. **T**alis autē delectatio / vel affectio pōt eē du-  
plex v̄ dupliciter oriri sicut ad ppositū sufficit. **M**ā  
ē interdū talis affectio subito veniēs et cito trāsiens  
quīs nōnūq̄ vehementer concutiens. **E**t ista videt̄  
oriri ex desiderio alicuius appetibilis vel amabilis.  
**V**erbi gr̄a. **C**ū homīni aliq̄ delectabile pponitur /  
siue ab extra p̄ auditū / siue ab intra p̄ suggestū: statim  
affectio amoris ad hoc trahit / quē tēde sequit̄ mo-  
tus ad psequendū: et dicitur desiderius: vel fuga ad  
repellendum / et dicitur odiū. **E**t isto mō sepe incipi-  
entes habent deuotionē ad bonū / v̄ de malo / et dul-  
cē inclinatioem saluo dono dei / qđ desup̄ frequēter  
infundit̄: imo h̄o hoc mō sepe hoīes secularissimū / et  
in peccatis mortalibus existentes habent tales affe-  
ctiones: maxime autē mulieres / et hoīes molles leu-  
ter s̄m appetitū mobiles / et s̄m desideriū agitabiles.  
**F**requēt. n. tales cū audiunt de regno celoꝝ cōmo-  
uēt̄ desiderio cupiētes dissolui et eē cū xp̄o. **S**z r̄va  
nagloria sepe vehemēs desiderius igerit dulce et q̄si  
melle itoxicato linitū. **H**oc mō afficiūt hoīes vani  
audientes legi de aliq̄ forti p̄liatore ad quē pp̄ for-  
titudinē auditā amor eoz̄ fuit inclināt̄. **U**n̄ cū tales  
postea audiūt victū vel occisū miscōtia cōmouent̄ / et  
nōnūq̄ vanissime lachrymātur. **E**t multi sicut de  
facili concipiunt interdum et momentaneū / et subi-  
taneum ad aliquod bonum affectum: ita econtra  
subito alium recipiunt affectum ad mundum / vel  
ad carnē gule / v̄ luxurie. **U**n̄ mlti hoīes recipiūt q̄  
rūdā tales affectōes q̄si magnas deuotōes mltifarie

extollentes. **Verū** etiā et si hmōi affect<sup>9</sup> fuerit circa  
gloriosā carnē xp̄i/uequaq̄s in eo meritū caritatis vl  
vere deuotiōis cōstare arbitrādū ē: s̄ in tātū eē vti  
lem et arripiendū/quātuz inordinatas affectiōes et  
passiōes vitiosas p̄ ip̄m extirpam<sup>9</sup> vel extingui<sup>9</sup>/  
vt supra etiā fuit tactū. **Nec** tñ talis affect<sup>9</sup> respuen  
dus ē: s̄ tenend<sup>9</sup> et in ammiculū caritatis et cōtra  
vitiosas affectiones in adiutoriū ē assumēd<sup>9</sup>: s̄ meri  
tū caritatis et vere deuotiōis in eo nō ē collocandū  
vel ponendū. **Uñ** **Hugo** in libro de amore. **Nec** pu  
tes q̄ fm momentaneos affectus dei estimādus sit  
amor: s̄ potius fm continuā hūane voluntatis q̄li  
tatē. **Dulti** aut̄ hic decipiūt/meritū z p̄fectiōz ī hac  
dilectione vel inclinatioe affectuosa req̄rentes. **Sz**  
vt ex dicta origine et causa cōsiderare poteris affec  
tuosa dilectio vel talis dulcis inclinatio etiā circa  
carnem christi vel quecumq̄ huiusmodi interdum  
plus afficit/minus diligentem z minus p̄fectiorem.  
**Non** enim tantum diligit quisq̄ quantum hanc di  
lectiones sentit /et quantum sibi in illo statu diligere  
videtur: sed quantum in virtutibus: in humilitate  
videlicet et patientia alijsq̄ virtutibus/et caritate  
fuerit fundatus: et in seruandis mandatis fidelis ha  
betur. **Talis** autem dulcis affectus in deum etiā  
interdum carnalis est et fallax/et humanitatis poti  
us q̄ gratie: cordis q̄ spiritus: sensualitatis q̄ ratio  
nis: ita vt magis accendat ad minus bonum/et mi  
nus ad malus: et ad id quod sapit amplius/q̄ ad id  
quod expedit. **Est** aut̄ alia deuotio cum iam: verbi  
gratia: post longa certamīa/post multa exercitia di

uina cooperante gratia / iam ipsa vitia imperio rati-  
onis subegit: indutus quodammodo naturali affectu  
boni et dulciter in eis delectans et requiescens. Hec  
nō est transitoria: sed quodammodo medullis anime  
infusa / et p̄ habitus virtutum in anima radicata: sem-  
per p̄mpta / ad dei beneplacita adimplenda / siue ad  
quelibet agenda siue sufferenda: si hoc fit cum dolci  
affectu et delectatione. Ipsa est vera deuotio et  
volūtatis cōtinua et p̄manens qualitas: penes quā  
amor debet estimari. Quantum vitia extinguis: quā-  
tum in virtutibus proficis: tantum in hac deuotioe  
nisi a deo tibi dispensatorie subtrahatur.

**De** tribus necessarijs his q̄ volūt legitimi cōtra vitia p̄liari: vitz strenuitate: seu-  
eritate et benignitate. **Capitulū. i.**

**N**ec noli te ipsum decipere: noli putare q̄  
poteris ascendere nisi vitia studueris extirpa-  
re. Quia aut non inuenis in te bonum. id est  
in carne tua: sed ipsa vitia in te castrametata sunt cō-  
tra te incōcupiscibili et irascibili ⁊ sola voluntas tua  
tecum est. Nam velle adiacet tibi: ideo ipsam volūta-  
tem necesse est armari cōtra omnia huiusmodi gene-  
ra vitiorum. Oportet aut q̄ sit armata a dextris ⁊ a  
sinistris. Sint igitur hec eius arma: strenuitas: seu-  
eritas: benignitas. Diffinitur aut strenuitas secundum  
Bonauēturam: quidam vigor animi excutiens om-  
nem negligentiam / et disponens animam ad faciendū  
opera bona: vigilanter / cōfidenter et eleganter. Se-  
ueritas est quidā vigor animi restringens omnes cō-  
cupiscētiā et habilans animā ac feruentes reddens